
 
Al sito web 
All’albo pubblico 
 

OGGETTO: Decreto di costituzione della Commissione elettorale per il rinnovo del Consiglio 
di Istituto triennio 2022/2025. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Testo Unico approvato con il D.Lvo 16/04/1994 n. 297 parte I - titolo I, concernente le 
norme sull’istituzione degli OO.CC. della Scuola; 

VISTE le Ordinanze Ministeriali n. 215/91, 267/95, 293/96 e 277/98; 
VISTA la Nota Ministeriale. prot 24462 del 27.09.2022, “Elezioni degli organi collegiali a livello di 
istituzione scolastico – a.s. 2022/2023”; 
VISTA la nota prot. n. 42844 del 06/10/20222 dell’USR Puglia che fissa le elezioni per il rinnovo del 
Consiglio di Istituto nei giorni 27 e 28 novembre 2022; 
RITENUTO di dover procedere al rinnovo del Consiglio di Istituto per il triennio 2022/2025; 

DECRETA 
 
La costituzione della COMMISSIONE ELETTORALE dell’IC De Amicis Giovanni XXIII per 
l’elezione dei rappresentanti del personale docente, ATA e dei genitori nel Consiglio d’Istituto. I 
componenti sono i signori:  
BRUNO Francesca  Componente docente 
SPORTELLI Marina Componente docente 
BASILE Anna Silvana  Componente genitore 
COLAFEMMINA  Sandra Componente genitore 
SETTE Angela Componente A.T.A. 

 
La Commissione sarà presieduta da uno dei suoi membri eletto a maggioranza dei Componenti. Le 
funzioni di Segretario saranno svolte da un Componente designato dal Presidente. 
La Commissione adotterà le proprie deliberazioni a maggioranza con la presenza di almeno la metà 
più uno dei propri componenti. Le decisioni saranno prese a maggioranza e in caso di parità di voti 
prevarrà quello del Presidente. 
La commissione è in carica per biennio 2022/23 – 2023/2024 ed i suoi membri sono designabili per 
il biennio successivo. 
I suoi poteri sono prorogati fino alla costituzione e all’insediamento della nuova commissione. I 
membri inclusi in liste di candidati devono essere sostituiti. 
Per quanto non previsto nel presente decreto si fa espresso rinvio alle norme di cui all’O.M. n.215/91 e 
successive modifiche e integrazioni e al D. L.vo n.297/94. 

IL DIRIGENTE SCOLASATICO 
Prof.ssa Valeria Brunetti 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0009543/U del 08/10/2022 18:34


		2022-10-08T18:34:41+0200
	VALERIA BRUNETTI




